Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

01-04-2020

F.03/20/74
NL:TZ:0000133911:F001
03-03-2020

mr. P Hoekstra
mr L.J.M.G. Kunzeler

I Lastraga Equipment BV 01-04-2020
1

Gegevens onderneming
Sint Teunismolenweg 52 01-04-2020
6534 AG NIJMEGEN 1
Activiteiten onderneming
Handel in en reparatie- en onderhoudswerkzaamheden met betrekking tot 01-04-2020
gereedschappen, specifiek bedoeld voor lassen. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 €1.133.162,00 € -53.118,00 € 449.937,00
2018 € 1.329.764,00 € 18.083,00 € 489.580,00
2017 €1.256.670,00 € 51.540,00 € 497.433,00
Toelichting financiéle gegevens

I De hiervoor genoemde cijfers zijn afgeleid uit de (concept)jaarrekeningen. 01-04-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7a833b25-475d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9c8bc85f-7769-e411-9404-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 01-04-2020

1

Boedelsaldo

€11.887,57 01-04-2020
1

Verslagperiode

van 01-04-2020

3-3-2020 1

t/m

30-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 54 uur 30 min

totaal 54 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Voor een toelichting op de verrichte werkzaamheden wordt verwezen naar 01-04-2020
de betreffende onderdelen in dit verslag. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: enig bestuurderis de heer P.J.M. Boeijen. Enig aandeelhouder is 01-04-2020
de firma Bopetco BV. 1

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: er loopt een procedure tegen de oud eigenaar van de failliete 01-04-2020
onderneming. De curator heeft de stukken daarvan bestudeerd en aan de 1
advocaat van de failliet laten weten de procedure niet te zullen overnemen.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: diverse verzekeringen zijn opgezegd. De curator is in afwachting 01-04-2020
van de royementspolissen. Enkele verzekeringen worden op verzoek van de 1

bank (zie punt 5) aangehouden. De bank draagt zorg voor betaling van de

premies.

1.4 Huur

Verslag 1: het bedrijfspand wordt gehuurd. De curator heeft de 01-04-2020
huurovereenkomst op 10 maart 2020 opgezegd tegen de in de 1

Faillissementswet gestelde opzegtermijn.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: naar opgave van de bestuurder: 01-04-2020
1

Als gevolg van de financiéle crisis in 2008 heeft Lastraga Equipment BV

("Lastraga") een aantal zware jaren gekend. Dit heeft geleid tot een sluiting

van de vestiging te Landgraafin 2015. Lastraga had toen nog een vestiging

in Wijchen. Echter, vanwege de hoge kosten van die locatie, werd datzelfde

jaar besloten te verhuizen naar Nijmegen.

De opzegging van de huurovereenkomst van het pand te Wijchen leidde tot

een geschil met de verhuurder, tevens oud-eigenaar van Lastraga. Dit geschil

is uitgemond in een procedure, die ten tijde van de faillietverklaring nog

steeds liep.

Tegen de tijd dat Lastraga zich in Nijmegen gevestigd had, had zij al een

hoge schuld opgebouwd. In 2018 beleefde Lastraga een kleine opleving in de

omzet, maar toen het jaar 2019 wederom verliesgevend bleek te zijn, heeft

de bestuurder besloten zelf het failissement aan te vragen.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-04-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-04-2020
5 1
Toelichting

Verslag 1: voor zover de curator bekend was het aantal werknemers in het
jaar voorafgaand aan het faillissement gelijk aan het aantal werknemers per
datum faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-3-2020 5 De ontslagaanzeggingen zijn schriftelijk gedaan, met machtiging van
de rechter-commissaris d.d. 4 maart 2020.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: bespreking, telefonisch contact en correspondentie met de 01-04-2020
bestuurder; verzoek aan de rechter-commissaris om machtiging te verlenen 1

voor de opzegging van de arbeidsovereenkomsten; ontvangst machtiging;

ontvangst personeelsgegevens; intern overleg; versturen ontslagbrieven;

telefonisch contact en correspondentie met het UWV en enkele medewerkers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Verslag 1: n.v.t.; het bedrijfspand wordt gehuurd. 01-04-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: bespreking met de bestuurder.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en machines

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: de curator trof een kantoor- en magazijninventaris en enkele
machines aan. In overleg met de bank (pandhouder) is een biedingentraject
opgestart voor zowel de bedrijfsmiddelen als de voorraad.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: tot maximaal de hoogte van de vordering van de fiscus heeft het
bodemvoorrecht te gelden op bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: bespreking, telefonisch contact en correspondentie met de
bestuurder; telefonisch overleg en correspondentie met de bank en taxateur;
ontvangst taxatierapporten en bestudering daarvan; verzending uitnodiging
aan gegadigden voor deelname aan het biedingentraject; opstellen
geheimhoudingsverklaring; telefonisch contact en correspondentie met
diverse gegadigden; opstellen lijst van gegadigden en (indicatieve)
biedingen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad lasmaterialen
Onderhanden werk € 15,25

totaal € 15,25 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: de voorraad die de curator in het magazijn van de failliet aantrof
bestaat hoofdzakelijk uit lasmaterialen. In overleg met de bank (pandhouder)
wordt deze voorraad meegenomen in het biedingentraject van de inventaris.
Zie ook punt 3.3.

Per datum faillissement was er daarnaast sprake van enig onderhanden
werk. Daar komen nog enkele facturen uit voort. Tot nu toe heeft de boedel
hieruit een bedrag van € 15,25 ontvangen.

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: ten aanzien van de voorraad zie punt 3.5. Ten aanzien van het 01-04-2020
onderhanden werk: bespreking, telefonisch contact en correspondentie met 1

de bestuurder en het hoofd administratie; opstellen overzicht van facturen en

controle ontvangst betalingen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 123,34

totaal € 123,34 € 0,00

Toelichting andere activa

Verslag 1: de curator trof een bedrag van € 123,34 aan kasgeld aan. Dit 01-04-2020
bedrag is gestort op de faillissementsrekening. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: bespreking met de bestuurder. 01-04-2020

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 80.953,97

totaal € 80.953,97 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1: per datum faillissement bedroeg de debiteurenportefeuille € 01-04-2020
80.953,97. De bank (pandhouder) heeft opdracht verstrekt aan een 1
incassobureau om deze vorderingen te innen. Enkele betalingen werden op

de faillissementsrekening ontvangen. De curator onderzoekt in hoeverre

deze toekomen aan de bank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: correspondentie en telefonisch contact met de bestuurder, de 01-04-2020
bank en enkele debiteuren. 1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 375.564,45 01-04-2020
Toelichting vordering van bank(en) !
Verslag 1: Codperatieve Rabobank U.A. heeft een vordering ingediend ten
bedrage van € 375.564,45 + p.m. De curator heeft deze vordering genoteerd
op de crediteurenlijst en zal over enige tijd bij de bank informeren naar
wijzigingen in haar vordering, als gevolg van de uitwinning van zekerheden.
Zie punt 5.3.

5.2 Leasecontracten

I Verslag 1: n.v.t. 01-04-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1: de bank heeft pandrechten gevestigd op de inventaris, voorraad 01-04-2020
en vorderingen op derden. Daarnaast zijn er hoofdelijke aansprakelijkheden, 1
hypothecaire inschrijvingen en borgstellingen aan de bank verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

I Verslag 1: de bank stelt zich op als separatist. 01-04-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: enkele crediteuren hebben bij de curator een beroep gedaan op 01-04-2020
hun eigendomsvoorbehoud. Deze claims zijn in onderzoek. 1

5.6 Retentierechten

Verslag 1: vooralsnog hebben er geen crediteuren een beroep gedaan op 01-04-2020
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Verslag 1: vooralsnog hebben er ook geen crediteuren een beroep gedaan 01-04-2020
op reclamerecht. 1

5.8 Boedelbijdragen

01-04-2020

Toelichting
1

Verslag 1: de boedel zal een boedelbijdrage ontvangen van 10% exclusief
BTW over de opbrengst van de voorraad.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: telefonisch contact en correspondentie met de bank, diverse
crediteuren, de bestuurder en het hoofd administratie; beoordeling vordering
en zekerheden bank; beoordeling eigendomsvoorbehouden en intern
overleg.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: bespreking met de bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: n.v.t.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Verslag 1: n.v.t.

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020
1

01-04-2020
1

01-04-2020

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Verslag 1: n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: bespreking met de bestuurder.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: de curator heeft alle door hem gevraagde administratie

ontvangen. Na afwikkeling van de verkoop van de inventaris en voorraad zal

het boekenonderzoek, waaronder onderzoek rechtmatigheid worden
opgestart.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: de jaarrekeningen zijn telkens tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: dit punt maakt deel uit van het nog te verrichten onderzoek van
de administratie.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1: ook dit punt maakt deel uit van het nog te verrichten onderzoek
van de administratie.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Verslag 1: ook dit punt maakt deel uit van het nog te verrichten onderzoek
van de administratie.

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020
1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verslag 1: zie punt 7.1. 01-04-2020

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: bespreking met de bestuurder en het hoofd administratie; 01-04-2020
telefonisch contact en correspondentie met de leverancier van het 1
boekhoudprogramma; correspondentie met het hoofd administratie; intern

overleg; inzage in het boekhoudprogramma; exporteren digitale administratie

en ontvangst overige digitale administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-04-2020
Toelichting 1
Verslag 1: er zijn tot nu toe geen boedelvorderingen ingediend. De curator
verwacht evenwel vorderingen van het UWV (ter zake van de overgenomen
loonbetalingen) en de verhuurder (ter zake van de huurpenningen over de
opzegtermijn van de huurovereenkomst). Daarnaast is er sprake van een
vordering uit hoofde van het curatorensalaris (P.M.).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€10.014,00 01-04-2020
1
Toelichting
Verslag 1: bovengenoemd bedrag betreft het totaal van de tot nu toe
ingediende vorderingen van de fiscus uit hoofde van loonheffing. De curator
verwacht daarnaast in elk geval nog een aanslag uit hoofde van artikel 29 lid
9 Wet Omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
01-04-2020
Toelichting 1
Verslag 1: de vordering van het UWV is nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
01-04-2020
Toelichting
1

Verslag 1: er zijn nog geen andere preferente vorderingen bij de curator
ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

31 01-04-2020

1

Toelichting
Verslag 1: het hiervoor genoemde aantal betreft de concurrente vorderingen
per datum faillissement conform opgave failliet.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€181.025,86 01-04-2020

1
Toelichting

Verslag 1: het hiervoor genoemde bedrag betreft het totaal van de
concurrente vorderingen per datum faillissement conform opgave failliet.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: nog onbekend. 01-04-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: ontvangst crediteurenlijst per datum faillissement; aanschrijven 01-04-2020
crediteuren; ontvangst en controle van ingediende vorderingen; 1
correspondentie met de belastingdienst; controle van belastingaanslagen en

aanpassen crediteurenlijst.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: n.v.t.; behalve de procedure die reeds liep ten tijde van de
faillietverklaring (zie punt 1.2) lopen er geen procedures.

9.2 Aard procedures

I Verslag 1: n.v.t.

9.3 Stand procedures

I Verslag 1: n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Verslag 1: bespreking met de bestuurder.

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020
1

01-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: codrdineren beéindiging van diverse verzekeringen; voortzetten
verkoop activa; onderzoeken betalingen van debiteuren op de
faillissementsrekening; voortzetten inventarisatie crediteuren en opstarten
boekenonderzoek, waaronder onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Verslag 1: nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-7-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslag 1: afhandeling overige poststukken en agenderingen.

Bijlagen

Bijlagen

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1

01-04-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


